

දුරකථන අංකය) 0112669192 , 0112675011
දුරකථන අංකය) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
ෆැක්ස්) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/SPHM/2021/1
எனது இல)
My No.)
ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No. :)

දිනය)
திகதி) 2025.08. 19
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

පොදු වක්‍රලේඛ ලිපි අංක- 01-26/2025

රේඛීය අමාත්‍යාංශයට අයත් සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්/ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත.

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරට බඳවා ගැනීම

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරේ, කළුතර ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයට අයත් සෞඛ්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරී කොට්ඨාශ තුළ පවතින පුරප්පාඩු 06 ක් පිරවීම සඳහා පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරේ සේවය කරනු ලබන, අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට පහත සුදුසුකම් හා කොන්දේසි සපුරා ඇති නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය-2025.09.15

02. අයදුම්කාරීන්ගේ විසින් තනතුරට අදාළව 2018.05.22 දින රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරන ලද නව බඳවා ගැනීමේ පරිපාටියට අනුව පහත සඳහන් කොන්දේසි සියල්ල සපුරා තිබිය යුතු වේ.

- I. පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරෙහි ස්ථීර කරන ලද නිලධාරීන්ගේ වීම.
- II. පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරේ I ශ්‍රේණියට අයත් නිලධාරීන්ගේ වීම.
- III. පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරෙහි කාර්ය භාරයට අදාළව සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් මෙහෙයවනු ලබන ත්‍රෛමාසික පුහුණු පාඨමාලාව සාර්ථකව සම්පූර්ණ කර තිබීම.
- IV. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානවලට අනුකූලව විනයානුකූල දඬුවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.

03. සේවා කොන්දේසි:-

- I. මෙම තනතුර ස්ථීරය, විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. වැන්දඹු අනන්දරු/වැන්දඹු පුරුෂ අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් අරමුදලට තවදුරටත් දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- II. තනතුරේ රාජකාරී භාරගන්නා දින සිට මෙම පත්වීම ක්‍රියාත්මක වේ.
- III. මෙම තනතුරට පත්කිරීම හේතුවෙන් වැටුපෙහි හෝ වැටුප් වර්ධක දිනයෙහි වෙනසක් සිදු නොවේ.

04. වයස් සීමාව

තනතුරට පත්කරනු ලබනුයේ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරේ දැනටමත් සේවයේ නියුක්ත නිලධාරීන් අතුරින් බැවින්, උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

05. අයදුම්පත් එවිය යුතු පිළිවෙල :-

- I. අදාළ අයදුම්පත්‍ර මේ සමඟ අමුණා ඇති ආකෘති පත්‍රය අනුව පමණක් සකස් කළ යුතු වේ.
- II. අයදුම්පත් බහාලන ලියුම් කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරෙහි “පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරට බඳවා ගැනීම” යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතු වේ.
- III. මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රයට අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සම්පූර්ණ කරනු ලබන අයදුම්පත් තම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් තමන්ට ලැබෙන අයදුම්පත්වල සඳහන් කරුණු අදාළ නිලධාරීන්ගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුවල ඇතුළත් වාර්තා සමඟ සසඳා බලා නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳව සෑහීමකට පත්වීමෙන් අනතුරුව සහතික කළ යුතුය. එය ආයතන ප්‍රධානියාගේ වගකීමක් වන අතර, අයදුම්පතේ සෑම වගන්තියක්ම සම්පූර්ණ කර ඇති බව හා එම තොරතුරුවල නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳව ආයතන ප්‍රධානියාගේ පෞද්ගලික අවධානය යොමු විය යුතුය.
- IV. අයදුම්පතේ අවසානයේ සඳහන් වන වාර්තාවද සමඟ සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත්, ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් **2025.09.15** දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන-ආයතනික), 4 වන මහල - වම, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය-උප කාර්යාලය, මෙඩිහවුස් ගොඩනැගිල්ල, නො. 26, ශ්‍රී සංඝරාජ මාවත, කොළඹ 10 යන ලිපිනයට එවිය යුතුය.
- V. සූමාද වී.ලැබෙන හෝ වැරදි තොරතුරු සහිත අයදුම්පත් දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඒ සම්බන්ධව පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා ද සලකා බලනු නොලැබේ. තැපෑලේ දී සිදුවන අස්ථානගතවීම් පිළිබඳ අමාත්‍යාංශය වගකියනු නොලැබේ.

06. තෝරා ගන්නා ක්‍රමය :-

සුදුසුකම් ලත් අයදුම්කරුවන් අංක 07 හි දැක්වෙන ලකුණු ලබා දීමේ ක්‍රමය පදනම් කරගත් යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් ලබා ගන්නා මුළු ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙල අනුව හා පවතින පුරප්පාඩු අනුව පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුර සඳහා පත් කරනු ලැබේ.

07. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය :-

සේවා පළපුරුද්ද	(උපරිම ලකුණු 50)
උසස් අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	(උපරිම ලකුණු 20)
විශේෂ කුසලතාවයන්	(උපරිම ලකුණු 10)
ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාවය	(උපරිම ලකුණු 15)
සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාවය	(උපරිම ලකුණු 05)

** යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාටිය ඇමුණුම I මගින් දක්වා ඇත.

08. දැනට පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා පුහුණුව ලබා එම තනතුරේ වැඩ බලන හෝ රාජකාරි ආවරණය කරන නිලධාරියන් එකී තනතුර ස්ථිරවම අපේක්ෂා කරන්නේනම් එම නිලධාරියන්ද අයදුම්පත් යොමු කිරීමට කටයුතු කළ යුතුය.
09. පත්වීම් සඳහා තෝරාගනු ලබන අයදුම්කාරියන් රජයට අතිරේක වියදමක් නොවන පරිදි කෙටි දැනුම්දීමකින් පත්වීම් භාරගත යුතුවන අතර, පුරප්පාඩු පවතින කළුතර, ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයට අයත් සෞඛ්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරී කොට්ඨාශ තුළ සේවය කිරීමට සුදානම්ව සිටිය යුතුය. එසේ කටයුතු නොකරන පත්වීම්ලාභීන්ගේ පත්වීම දින 14 කින් අනතුරුව අවලංගු කරනු ලැබේ.
10. මෙම නිවේදනය මගින් ආවරණය නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් ගැටලු සහගත තත්ත්වයක් උද්ගතවුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වේ. තවද, මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇතිවුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 "සුවසිරිපාය"
 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
 කොළඹ 10.

W
 විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ,
 ලේකම්,
 සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරට බඳවා ගැනීමට අදාළ විස්තරාත්මක ලකුණු පටිපාටිය

1) සේවා පළපුරුද්ද (උපරිම ලකුණු 50)

සේවා පළපුරුද්ද සඳහා ලකුණු ලබාදීමේදී රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වක්‍රලේඛ 01/2019 අනුව මූලික සුදුසුකමට අවශ්‍ය අවම සේවා කාලයට අමතරව වැඩිම සේවා කාලයක් සහිත නිලධාරියාට සේවා පළපුරුද්ද සඳහා වෙන් කර ඇති මුළු ලකුණු ප්‍රමාණයද සෙසු නිලධාරීන්ට ඊට සමානුපාතික ලෙස අමතර සේවා කාලය සඳහා ලකුණු ලබා දීම ද සිදුකළ යුතුය.

2) උසස් අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (උපරිම ලකුණු 20)

- තනතුරට අයත් රාජකාරි ක්ෂේත්‍රයට අදාළ උපාධියක් සඳහා - ලකුණු 20
- තනතුරට අයත් රාජකාරි ක්ෂේත්‍රයට අදාළ මාස 06 කට වැඩි ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 15
- තනතුරට අයත් රාජකාරි ක්ෂේත්‍රයට අදාළ මාස 03 කට වැඩි, සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවක් සඳහා - ලකුණු 10
- තනතුරට අයත් රාජකාරි ක්ෂේත්‍රයට අදාළ දින 03 කට වැඩි, දේශීය/විදේශීය අධ්‍යාපනික වැඩමුළු/සම්මන්ත්‍රණ/වැඩසටහන් සඳහා (එකකට ලකුණු 02 බැගින් උපරිම වැඩසටහන් 05 ක් සඳහා - උපරිම ලකුණු 10

3) විශේෂ කුසලතාවයන් (උපරිම ලකුණු 10)

- තනතුරට අදාළව ක්‍රියාත්මක කරන ලද, විශේෂ ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන් සඳහා. එක් වැඩසටහනකට ලකුණු 02 බැගින් උපරිම වැඩසටහන් 5 ක් සඳහා - උපරිම ලකුණු 10
- කණිෂ්ඨ නිලධාරීන් පුහුණු කිරීමේ වැඩසටහන් සඳහා සම්පත් දායකත්වය ලබාදීම. එක් වැඩසටහනකට ලකුණු 02 බැගින් උපරිම වැඩසටහන් 5 ක් සඳහා - උපරිම ලකුණු 10
- ප්‍රජාව දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන්. (සම්බන්ධීකරණය/සංවිධානය කිරීම / සම්පත් දායකත්වය ලබාදීම) එක් වැඩසටහනකට ලකුණු 01 බැගින් උපරිම වැඩසටහන් 5 ක් සඳහා - උපරිම ලකුණු 05

සැලකිය යුතුයි.

ව්‍යාපෘතිය/වැඩසටහනෙහි නිර්මාණාත්මකභාවය, එයින් අත්කරගත් ප්‍රතිඵල හා ඒ සඳහා නිලධාරීන්ගේ මැදිහත්වීම පිළිබඳව පරීක්ෂා කර බැලීමෙන් පසුව ලකුණු ලබා දීම සිදුකරන අතර එය සනාථ කිරීමට ලේඛන ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

ව්‍යාපෘතිය/වැඩසටහන මගින් අපේක්ෂිත ප්‍රතිඵල අත්පත් කරගත් බවට ව්‍යාපෘතිය/වැඩසටහන සිදුකළ ආයතනයේ ආයතන ප්‍රධානී විසින් හෝ ක්ෂේත්‍රයේ සෞඛ්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරී විසින් සහතික කර තිබිය යුතුය.

4) ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාව (උපරිම ලකුණු 15)

- පිළිගත් ආයතනයකින් ලබා ගත් ඉංග්‍රීසි භාෂාව පිළිබඳ මාස 06 කට වඩා වැඩි, ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 15
 - අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විශිෂ්ඨ සාමාර්ථයක් සඳහා - ලකුණු 10
 - අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සම්මාන සාමාර්ථයක් සඳහා - ලකුණු 05
 - මාස 03 කට වඩා වැඩි සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවක් සඳහා - ලකුණු 05
- *ඉහලම සුදුසුකමට පමණක් ලකුණු ලබා දේ.

5) සම්මුඛ පරීක්ෂණ කුසලතාව සඳහා (උපරිම ලකුණු 05)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරට බඳවා ගැනීම
ආදර්ශ අයදුම්පත

1 කොටස : අදාළ නිලධාරීන්ගේ විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

1. (අ) නිලධාරීන්ගේ මූලකරු සමඟ නම :-

-
- (ආ) සම්පූර්ණ නම :-.....
- (ඇ) උපන්දිනය:-.....ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-
- (ඈ) දුරකතන අංක :- ජංගම:- ස්ථාවර :-
- (ඉ) මුල් පත්වීමේ දිනය:-.....ස්ථීර පත්වීම් ලද දිනය:-.....

2. වර්තමාන සේවා ස්ථානය:-.....

3. පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් පුහුණුවට බැඳුණු දිනය-.....

4. II අංශයේ තනතුරට පත්වීම් ලද දිනය-.....

5. II අංශයේ උසස් වූ දිනය-.....

II අංශයේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත් වූ දිනය/දිනයන්-.....

I ශ්‍රේණියට උසස් කරන ලද දිනය:-

(එම ලිපිවල සහතික කරන ලද පිටපත් ඇමිණිය යුතුය)

6. අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වූ වසර පහ (05) ක සේවා කාලය තුළ, සියලු වැටුප් වර්ධක නියමිත දිනට උපයාගෙන තිබේද?

2020-..... 2023 -

2021-..... 2024 -

2022-..... 2025-.....

උපයාගෙන නොමැතිනම් ඊට හේතු-.....

7. අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වූ වසර (05) ක සේවා කාලය තුළ ලබාගෙන ඇති වැටුප් රහිත නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර.

(අ) වැටුප් රහිත ප්‍රසූත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු

(ආ) වෙනත් වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු හා හේතු,

8. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර පහ (05) තුළ විනය පරීක්ෂණ හෝ විනය දඬුවම් කිසිවක් ලබා තිබේද?

(ආ) තිබේනම් ඒ පිළිබඳ විස්තර :-

9. පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් පුහුණුවට බැඳුණු දිනය-.....

10. ඉහත පුහුණුවෙහි අවසන් පරීක්ෂණය සමත් වූ දිනය -.....කුසලතාවය-.....

ඉහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් විස්තර කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව අදාළ තනතුරට තෝරා පත්කරගනු ලැබීමට පෙර සොයා ගතහොත් එයින් මා නුසුදුස්සෙකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සොයා ගතහොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහකිරීමට යටත් වන බවත් දනිමි.

.....
 දිනය
අයදුම්කරුගේ අත්සන

2 වන කොටස: ආසන්නතම අධීක්ෂණ නිලධාරියාගේ නිර්දේශය.

මාගේ අධීක්ෂණය යටතේ පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුරේ සේවය කරන
.....නිලධාරීන් අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා ඇති බැවින් පරිපාලන
පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති අයදුම්පත්‍රය නිර්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
විශේෂ ශ්‍රේණියේ නිලධාරියාගේ/ අංශ ප්‍රධානියාගේ
නිල මුද්‍රාව හා අත්සන

3 වන කොටස: විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරීන් විසින් අදාළ නිලධාරීන්ගේ පෞද්ගලික
ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාළ නිලධාරීන්ගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 1 සිට 10 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු
නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

.....
දිනය

.....
විෂය භාර නිලධාරියාගේ/නිලධාරීන්ගේ
අත්සන

4 වන කොටස: පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරීන්ගේ නිර්දේශය

අදාළ නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පතේ 1 සිට 10 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි.
අයදුම්පත්‍රය නිර්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන
හා නිල මුද්‍රාව

5 වන කොටස: ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය:-

පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුර දරන
මිය/මෙය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඇය එම තනතුරේ I
ශ්‍රේණියටදින උසස්වීම් ලබා ඇති බවත් සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ
පරිපාලන පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන් තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ
කරමි.

.....
දිනය

.....
ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන හා නම සහිත
නිල මුද්‍රාව

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112694033, 0112675280
Telephone) 0112675449

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/SPHM
எனது இல) 2021/1
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය)
திகதி)
Date) 2025.08. 14

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

பொது சுற்றறிக்கை கடிதம் இல- 01-26/2025

மத்திய அமைச்சின் கீழ் உள்ள அனைத்து வைத்தியசலை பணிப்பாளர்கள்/நிறுவனங்களின் தலைவர்களுக்கு

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு

களுத்துறை, தேசிய சுகாதார அறிவியல் நிறுவனத்தின் கீழ் உள்ள சுகாதார மருத்துவ அலுவலர் பிரிவில் உள்ள துணை மருத்துவ சேவையின் மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி (Public Health Midwife) பதவியில் 06 வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்கு விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதி திகதியின்படி பின்வரும் தகுதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்யும் பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பதவியில் பணியாற்றும் பெண் உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

விண்ணப்பங்கள் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி திகதி 2025.09.15 ஆகும்.

02. பதவி தொடர்பாக 2018.05.22 ஆம் திகதியன்று பொது சேவைகள் ஆணைக்குழு வினால் இந்தப் பதவிக்காக அங்கீகரிக்கப்பட்ட புதிய ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின் அடிப்படையில், விண்ணப்பதாரர்கள் பின்வரும் அனைத்து நிபந்தனைகளையும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

- I. பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி(Public Health Midwife) பதவியில் உறுதி செய்யப்பட்ட அலுவலராக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி(Public Health Midwife) பதவியில் தரம் I ஐச் சேர்ந்த அலுவலராக இருத்தல் வேண்டும்.
- III. மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி அலுவலர் பதவிக்கான கடமைகள் தொடர்பாக சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சினால் நடத்தப்படும் மூன்று மாத பயிற்சி பாடநெறியை வெற்றிகரமாக முடித்திருத்தல் வேண்டும்.
- IV. பொதுச் சேவை ஆணைக்குழுவின் சுற்றறிக்கை இலக்கம் 01/2020 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிகளின்படி எந்வொரு ஒழுக்காற்றுத் தண்டனைக்கு உட்பட்டிருக்கக் கூடாது.

03. சேவை நிபந்தனைகள்:-

- I. இந்தப் பதவி நிரந்தரமானதும் மற்றும் ஓய்வூதியம் பெறத்தக்கதுமாகும். விதவைகள் அனாதைகள்/தபுதாரன் அனாதைகள் ஓய்வூதிய நிதிக்கு விண்ணப்பதாரர்கள் தொடர்ந்து பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும்.
- II. இந்த நியமனமானது பதவியின் கடமைகளை பொறுப்பேற்றுக்கொண்ட நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்.
- III. இந்தப் பதவிக்கு நியமனம் செய்யப்படுவதன் காரணமாக சம்பளத்திலோ அல்லது சம்பள உயர்வு திகதியிலோ எந்த மாற்றமும் இருக்காது.

04. வயது எல்லை

துணை மருத்துவ சேவையைச் சேர்ந்த பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி (FHS) பதவியில் ஏற்கனவே பணியாற்றும் அலுவலர்களிடமிருந்து இந்தப் பதவிக்கான நியமனம் செய்யப்படுவதால், அதிகபட்ச வயது வரம்பு ஏற்படையதாகாது.

05. விண்ணப்பங்களை அனுப்பும் முறை:-

- I. தொடர்புடைய விண்ணப்பங்கள் இதனுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள படிவத்தின்படி மாத்திரமே தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பம் அடங்கிய கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் " மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி (பெண்) அலுவலர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு" என்று குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.
- III. விண்ணப்பதாரர்கள், இதில் இணைக்கப்பட்ட மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்தின்படி பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை தங்கள் நிறுவனத் தலைவர்களிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். நிறுவனத் தலைவர்கள், பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்களில் அளிக்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை, சம்பந்தப்பட்ட அலுவலர்களின் தனிப்பட்ட கோப்பில் உள்ள பதிவுகளுடன் ஒப்பிட்டுப் பார்த்து, அவற்றின் துல்லியத்தில் திருப்தி அடைந்த பிறகு சான்றளிக்க வேண்டும். இது நிறுவனத் தலைவரின் பொறுப்பாகும், மேலும் விண்ணப்பத்தின் ஒவ்வொரு பகுதியும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளதா என்பதையும், வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் துல்லியமாக இருப்பதையும் உறுதி செய்வதில் நிறுவனத் தலைவர் தனிப்பட்ட கவனம் செலுத்துதல் வேண்டும்.
- IV. பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த நிறுவனத் தலைவரால் விண்ணப்பப் படிவத்தின் இறுதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிக்கையுடன் பதிவுத் தபாலில் **2025.09.15** ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்- தாபனங்கள்), 4வது தளம் - இடது பக்கம், சுகாதார அமைச்சு-துணை அலுவலகம், மெடிஹவுஸ் கட்டிடம், இல. 26, ஸ்ரீ சங்கராஜ மாவத்தை, கொழும்பு 10 என்ற முகவரியை அடையக்கூடியவாறு அனுப்புதல் வேண்டும்.
- V. தாமதமாக பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் அல்லது தவறான தகவல்களைக் கொண்ட விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவிப்பும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். இது தொடர்பாக பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் மேல்முறையீடுகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது. அஞ்சலின் போது விண்ணப்பங்கள் காணாமல் போவதற்கு அல்லது வேறு ஏதாவது இழப்புகளுக்கு அமைச்சு பொறுப்பேற்காது.

06. தேர்ந்தெடுக்கும் முறை: -

தகுதி பெற்ற விண்ணப்பதாரர்கள், இல. 07 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள புள்ளியிடும் திட்டத்தின் அடிப்படையில் தகுதி மதிப்பீட்டு நேர்முகப் பரீட்சையில் பெறப்பட்ட மொத்த புள்ளிகளின் தகுதி வரிசையிலும், நிலவும் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை அடிப்படையிலும் மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பதவிக்கு நியமனம் செய்யப்படுவார்கள்.

07. புள்ளிகள் வழங்கும் முறை:-

சேவை அனுபவம்	(அதிகபட்ச புள்ளிகள் 50)
உயர் கல்வித் தகுதிகள்	(அதிகபட்ச புள்ளிகள் 20)
விஷேட திறன்கள்	(அதிகபட்ச புள்ளிகள் 10)
ஆங்கில மொழித் திறன்	(அதிகபட்ச புள்ளிகள் 15)
நேர்முகப் பரீட்சையில் வெளிப் படுத்தப்பட்ட செயல்திறன்கள்	(அதிகபட்ச புள்ளிகள் 05)

**** தகுதி மதிப்பீட்டு நேர்முகப் பரீட்சைக்கான விரிவான புள்ளியிடும் திட்டம் இணைப்பு I இல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.**

08. மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சிப் பயிற்சியைப் பெற்ற பின்னர் தற்போது அந்தப் பதவியில் பணியாற்றும் அல்லது அந்தப் பதவியின் கடமைகளை நிறைவேற்றும் அலுவலர்களும் நிரந்தரமாக அந்தப் பதவியில் தொடர்ந்து இருக்க விரும்பினால், அவர்களும் விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

09. நியமனங்களுக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் அரசாங்கத்திற்கு மேலதிக செலவை ஏற்படுத்தாத வகையில் குறுகிய கால அறிவிப்பில் தங்கள் நியமனங்களை ஏற்றுக் கொள்ளுதல் வேண்டும் மற்றும் வெற்றிடங்கள் நிலவும் களுத்துறை தேசிய சுகாதார அறிவியல் நிறுவனத்தின் கீழ் உள்ள சுகாதார மருத்துவ அதிகாரி (MOH) பிரிவுகளில் பணியாற்றத் தயாராக இருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறு செய்யத் தவறும் நியமன தாரர்களின் நியமனங்கள் 14 நாட்களுக்குப் பின்னர் ரத்து செய்யப்படும்.

10. இந்த அறிவிப்பில் உள்ளடக்கப்படாத எந்தவொரு விடயம் தொடர்பாகவும் பிரச்சினையான சூழ்நிலை ஏற்பட்டால், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரின் தீர்மானமே இறுதியானதாக இருக்கும். மேலும், இந்த அறிவித்தலின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில உரைகளுக்கு இடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு ஏற்பட்டால் சிங்கள மொழி உரையே மேலோங்கும்.


விஷேட வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வது தொடர்பான விரிவான புள்ளியிடும் திட்டம்

01. சேவை அனுபவம் (ஆகக்கூடியது 50 புள்ளிகள்)

பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் சுற்றறிக்கை 01/2019 இன் படி, சேவை அனுபவத்திற்கான புள்ளிகள் வழங்கும்போது, அடிப்படைத் தகுதிக்குத் தேவையான குறைந்தபட்ச சேவைக் காலத்திற்கு கூடுதலாக, அதிகமாக சேவைக் காலம் கொண்ட அலுவலர்களுக்கு சேவை அனுபவத்திற்காக ஒதுக்கப்பட்ட மொத்த புள்ளிகளும், மற்றைய அலுவலர்களுக்கு அவர்களின் கூடுதல் சேவைக் காலத்திற்கு விகிதாசாரமாகவும் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

02. உயர்கல்வித் தகுதிகள் (ஆகக்கூடியது 20 புள்ளிகள்)

- பதவிக்குரிய கடமைத் துறையுடன் தொடர்பான பட்டத்திற்காக - 20 புள்ளிகள்
- பதவிக்குரிய கடமைத் துறையுடன் தொடர்புடைய 06 மாதங்களுக்கும் மேலான டிப்ளோமாவுக்கு - 15 புள்ளிகள்
- பதவிக்குரிய கடமைத் துறையுடன் தொடர்பான 03 மாதங்களுக்கும் மேலான சான்றிதழ் பாடநெறிக்காக - 10 புள்ளிகள்
- பதவிக்குரிய கடமைகள் தொடர்பாக 03 நாட்களுக்கு மேல் நீடிக்கும் உள்நாட்டு/ வெளிநாட்டு கல்வி பயிற்சி பட்டறைகள்/மாநாடுகள்/நிகழ்ச்சித் திட்டங்களுக்காக (ஆகக்கூடியது 05 திட்டங்களுக்கு ஒன்றுக்கு 02 புள்ளிகள் வீதம்) - ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்

03. விவேட தகுதிகள் (ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்)

- பதவி தொடர்பாக செயல்படுத்தப்படும் விவேட திட்டங்கள்/நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள், (ஆகக்கூடியது 5 திட்டங்களுக்கு தலா 02 புள்ளிகள் வீதம்) - ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்
- கனிஷ்ட அலுவலர்களுக்கான பயிற்சித் திட்டங்களுக்கான வளவாளராக பங்களிப்பு (ஆகக்கூடியது 05 திட்டங்களுக்கு தலா 02 புள்ளிகள் வீதம்) - ஆகக்கூடியது 10 புள்ளிகள்
- சமூக விழிப்புணர்வு திட்டங்கள் (ஒருங்கிணைத்தல்/ஒழுங்கமைத்தல்/ வளவாளராக பங்கேற்பு) (ஆகக்கூடியது 05 திட்டங்களுக்கு தலா 01 புள்ளிகள் வீதம்) - ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்

குறிப்பு

திட்டம்/நிகழ்ச்சித்,திட்டத்தின் படைப்பாற்றல், அதிலிருந்து பெறப்பட்ட முடிவுகள் மற்றும் அதில் அலுவலரின் ஈடுபாடு ஆகியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு புள்ளிகள் வழங்கப்படும், மேலும் அதற்கான ஆதாரமாகத் தேவையான ஆவணங்களைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

திட்டம்/நிகழ்ச்சித்,திட்டம் செயல்படுத்தப்பட்ட நிறுவனத்தின் தலைவர் அல்லது களத்திலுள்ள சுகாதார மருத்துவ அலுவலரால் திட்டம்/நிகழ்ச்சித்,திட்டத்தின் மூலம் எதிர்பார்க்கப்பட்ட முடிவுகள் அடையப்பட்டதாக சான்றளிக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்

04. ஆங்கில மொழியில் தேர்ச்சி (ஆகக்கூடியது 15 புள்ளிகள்)

- அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம் ஒன்றிலிருந்து பெறப்பட்ட 06 மாதங்களுக்கும் மேலான ஆங்கில மொழி டிப்புளோமா படிப்புக்காக - 15 புள்ளிகள்
 - க.பொ.த (சா/த) ப் பரீட்சையில் அதி விவேட சித்திக்காக (D) - 10 புள்ளிகள்
 - க.பொ.த (சா/த) ப் பரீட்சையில் விவேட சித்திக்காக (C) - 05 புள்ளிகள்
 - 03 மாதங்களுக்கும் மேலான சான்றிதழ் பாடநெறிக்காக - 05 புள்ளிகள்
- *ஆகக்கூடிய தகுதிக்கு மாத்திரமே புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

5) நேர்முகப் பரீட்சையில் காட்டப்பட்ட செயல்திறனுக்காக

(ஆகக்கூடியது 05 புள்ளிகள்)

மொத்த புள்ளிகள் 100

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் மேற்பார்வை பொது சுகாதார
மருத்துவிச்சி (பெண்) பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு

பகுதி 01 : உரிய அலுவலரினால் நிரப்பப்படவேண்டும்.

1. (அ) உத்தியோகத்தரின் பெயர் முதல் எழுத்துக்களுடன் :-

(ஆ) முழுப் பெயர் :-

(இ) பிறந்த திகதி:- தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம்:-

(ஈ) தொலைபேசி இலக்கம்: மொபைல்:- நிலையானது:-

(உ) முதல் நியமன திகதி: நியமனத்தில் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட திகதி:-.....

2. தற்போதைய சேவை நிலையம் :-

3. பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பயிற்சிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்ட திகதி: -

4. பிரிவு II "B" பதவிக்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதி:-

5. பிரிவு II "A" க்கு பதவியுயர்வு பெற்ற தேதி:-

பிரிவு II "A" க்கான வினைத்திறன் தடைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த திகதி/திகதிகள்:-

தரம் I க்கு பதவியுயர்வு பெற்ற தேதி:-

(மேற்படி ஆவணங்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்)

6.விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் இறுதித் திகதிக்கு முந்தைய ஐந்து (05) வருட சேவைக் காலப் பகுதியினுள் அனைத்து சம்பள ஏற்றங்களும் உரிய திகதியில் உழைத்துப் பெறப்பட்டுள்ளதா?

2020 - 2023 -

2021 - 2024 -

2022 - 2025 -

7.விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் இறுதித் திகதிக்கு முந்தைய ஐந்து (05) வருட சேவைக் காலப் பகுதியினுள் அலுவலரால் பெறப்பட்ட விடுமுறை பற்றிய விபரங்கள்,

அ) சம்பளமற்ற மகப்பேற்று விடுமுறை பெற்றிருப்பின் உரிய காலப்பகுதிகளை குறிப்பிடவும்:-

ஆ) அதைத் தவிர வேறு ஏதாவது சம்பளமற்ற விடுமுறைகள் பெற்றிருப்பின் உரிய காலப்பகுதிகள் மற்றும் காரணங்களைக் குறிப்பிடவும்:-

8. (அ) விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் இறுதித் திகதிக்கு முந்தைய ஐந்து (05) வருட சேவைக் காலப் பகுதியினுள் நீங்கள் ஏதாவது ஒழுக்காற்று விசாரணை அல்லது ஒழுக்காற்று தண்டனைக்கு உள்ளாகியுள்ளீர்களா?

(ஆ) அவ்வாறு இடம்பெற்றிருப்பின், அது தொடர்பான விபரங்களை குறிப்பிடவும்

9. மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சிப் பயிற்சிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்ட திகதி :-

10. மேற்படி பயிற்சியின் இறுதிப் பரீட்சையில் சித்தி பெற்ற திகதி :- தகைமை :-

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்கள் யாவும் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்று நான் உறுதி மொழிகிறேன். இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதேனும் விவரங்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை எனத் தெரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்னர் கண்டறியப்பட்டால், நான் இந்த நியமனத்திற்கு தகுதியற்றவன் ஆவேன் என்பதையும், நியமனத்திற்குப் பிறகு கண்டறியப்பட்டால், எந்தவித இழப்பீடும் இன்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நான் அறிவேன்.

.....
திகதி

.....
விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

பகுதி 02 : நேரடி மேற்பார்வை உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை:

எனது மேற்பார்வையின் கீழ் பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பதவியில் சேவையாற்றும் திரு./திருமதி./செல்வி அவர்கள் தேவையான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளதால், அவரினால் மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவிச்சி பதவிக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இந்த விண்ணப்பத்தை நான் பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

.....
திகதி

.....
விஷேட தரத்திலுள்ள அலுவலர்/கிளைத்தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

பகுதி 03: விடயத்திற்கு பொறுப்பான அலுவலரால் சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் சுயவிபரக் கோவையின் பிரகாரம் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் சுயவிபரக் கோவையின் பிரகாரம், விண்ணப்பத்தில் 01 தொடக்கம் 10 வரையாக வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் அனைத்தும் சரியானவை என இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....
திகதி

.....
விடயத்திற்குப் பொறுப்பான அலுவலரின் கையொப்பம்

பகுதி 04: நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை :

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் விண்ணப்பத்தில் 01 தொடக்கம் 10 வரையான சகல விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். அவரது விண்ணப்பம் பரிந்துரைக்கப்படுகிறது.

.....
திகதி

.....
நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் கையொப்பம் மற்றும்
உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

பகுதி 05: நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை :

பொது சுகாதார மருத்துவச்சி பதவி வகிக்கும் திரு./திருமதி./செல்வி
தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்கள் அனைத்தும் சரியானவை என்றும், அவர் அந்தப் பதவியின் தரம் I இற்கு ஆம் திகதி தொடக்கம் பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன். மேலும், துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய மேற்பார்வை பொது சுகாதார மருத்துவச்சி பதவிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இந்த விண்ணப்பத்தை இதன் மூலம் பரிந்துரைக்கிறேன்.

.....
திகதி

.....
நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும்
பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112694033, 0112675280
Telephone) 0112675449

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE8/PARA/SPHM
எனது இல) 2021/1
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය)
திகதி)
Date) 2025.08. 7

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

General Circular Letter No. -01-26/2025

Directors of Hospitals/Heads of Institutions under the Line Ministry.

Recruitment to the Post of Supervisory Public Health Midwife of the Ministry of Health and Mass Media

Applications are invited from female officers serving in the post of Public Health Midwife who fulfill the following qualifications and conditions as at the closing date for applications to fill 06 vacancies in the post of Supervisory Public Health Midwife of the Paramedical Service available in MOH Divisions under the National Institute of Health Sciences, Kalutara.

Closing date for applications is - 15 .09. 2025

02. Candidates should have satisfied all of the following conditions in terms of the new scheme of recruitment approved for the post by the Public Service Commission on 22.05.2018.

- I. Shall be an officer confirmed in the post of Public Health Midwife.
- II. Shall be an officer in the post of Public Health Midwife in Grade I.
- III. Shall have successfully completed the three-month training course in related to the duties of the post of Supervisory Public Health Midwife conducted by the Ministry of Health & mass media.
- IV. Shall not have been subject to a disciplinary punishment as per the provisions set out in the Public Service Commission Circular No.01/2020.

03. Service Conditions:-

- I. This post is permanent and pensionable. Candidates shall further contribute to the Widows' and Orphans'/Widowers' and Orphans' Pension Fund.
- II. This appointment shall take effect from the date of assuming duties of the post.
- III. There shall be no change in the salary or the salary increment date due to appointment to this post.

04. Age limit:-

Upper age limit shall not be applicable since the officers who are already serving in the post of Public Health Midwife of the Paramedical Service are appointed to this post.

05. Method of Application:-

- I. Applications should be prepared only in compliance with the form attached hereto.
- II. The words "**Recruitment to the Post of Supervisory Public Health Midwife**" should be indicated in top left-hand corner of the envelope enclosing the application.
- III. Applications complying with the specimen form of the application appended hereto should be completed by the applicants themselves and submitted to the respective Head of Institution. The Head of Institution shall compare the particulars furnished in the applications with the records available in the personal file of the officer concerned and satisfy herself of the accuracy of the particulars furnished therein before certifying the applications received to her. The Head of Institution shall be held responsible in this regard, and the Head of Institution should pay her personal attention to ensure that every section of the application is completed and the particulars furnished are accurate.
- IV. Perfected applications should be forwarded by the respective Head of Institution along with the report indicated at the end of the application to reach "Director (Administration -Establishments), 4th Floor-Left side, Sub Office of the Ministry of Health, No. 26, Medi House Building, Sri Sangaraja Mawatha, Colombo 10" under the registered cover on or before **15.09.2025**.
- V. **Applications received later or applications containing inaccurate information will be rejected without any notice.** Appeals made later in this regard will not be entertained. The Ministry shall not be held responsible for misplacement of applications in the post.

06. Method of Selection: -

Qualified applicants will be appointed to the post of Supervisory Public Health Midwife in the order of merit of the total marks obtained at the eligibility assessment interview which is based on the method of awarding marks indicated in No. 07, and taking in to consideration the number of vacancies available.

07. Method of Awarding Marks: -

Service Experience	(50 Maximum Marks)
Higher Educational Qualifications	(20 Maximum Marks)
Special Merits	(10 Maximum Marks)
Proficiency in English Language	(15 Maximum Marks)
Performance at the interview	(05 Maximum Marks)

** The detailed marking scheme for the eligibility assessment interview is indicated in Annexure I.

08. If the officers who are currently acting in or covering up the duties of the post of Supervisory Public Health Midwife after having received the Supervisory Public Health Midwives' training are willing to be in that post permanently, they are also required to submit applications.

09. Officers selected for appointment shall accept the appointment at short notice so as not to be an extra cost to the government, and should be ready to serve in the MOH Divisions under the National Institute of Health Sciences, Kalutara where vacancies are existing. If the appointee fails to do so her appointment will be cancelled after 14 days.

10. The decision of the Secretary of Health of the Ministry of Health and Mass Media shall be final in respect of any matter not provided for in this notification. And, in case of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.


Dr. Anil Jasinghe,
Secretary,
Ministry of Health and Mass Media.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

Detailed Marking Scheme for Recruitment to the Post of Supervisory Public Health Midwife of the Ministry of Health and Mass Media.

01. Service Experience (Maximum marks 50)

In awarding marks for the service experience the total marks allocated for service experience shall be awarded to the officer who has served the highest additional period of service which is in excess of the minimum period of service required for fulfilling the basic requirement whereas the other officers be awarded marks proportionately for their additional period of service, in terms of the Public Service Commission Circular 01/2019.

02. Higher Educational Qualifications (Maximum 20 marks)

- For a Degree related to the field of duties of the post - 20 Marks
- For a Diploma of more than 06 months related to the field of duties of the post - 15 Marks
- For a Certificate Course of more than 03 months related to the field of duties of the post - 10 Marks
- For local/foreign educational workshops/conferences/programmes of more than 03 days related to the field of duties of the post (02 marks per each, for a maximum of 05 programmes,) - Maximum 10 marks

03. Special Merits (Maximum 10 marks)

- Special projects/programmes implemented related to the post (For maximum of 05 programmes, 02 marks per each) - Maximum 10 marks
- Contribution to junior officer training programmes as a resource person (For maximum of 05 programmes, 02 marks per each) - Maximum 10 marks
- Community awareness programmes (Coordination/ Organization/ participation as a resource person) (01 mark per each, for maximum of 05 programmes,) - Maximum 05 marks

Note

Marks will be awarded after taking into consideration the creativity of the project/programme, results achieved from it and the officer's involvement in it and, the documents required in proof thereof must be submitted.

Head of the Institution where the project/program was carried out or the Medical Officer of Health in the field should have certified that the outcomes expected through the project/program were achieved.

04. Proficiency in English Language (Maximum 15 marks)

- For a Diploma in English Language obtained from a recognized Institution the duration of which is more than 06 months. - 15 Marks
 - For a Distinction at G.C.E. (O.L) - 10 Marks
 - For a Credit Pass at G.C.E. (O.L) - 05 Marks
 - For a Certificate Course of more than 03 months - 05 Marks
- *Marks will be awarded only for the highest qualification.**

05. For the performance at the interview (Maximum 05 marks)

Total Marks 100

Specimen Form of Application
Recruitment to the Post of Supervisory Public Health Midwife (Female) of the Ministry of Health and Mass Media

Part-01: To be filled by the relevant officer herself.

1. a) Name of the Officer with Initials:
- b) Name in Full:
- (c) Date of Birth:National Identity Card No.
- (d) Telephone No.:- Mobile:-.....Landline:- -
- (e) First Appointment Date:Date of confirmation in the appointment:-.....
2. Present service station: -
3. Date of recruitment to Public Health Midwife Training: -
4. Date of appointment to the post of Segment II "B":-
5. Date of promotion to Segment II "A":-
- Date/Dates of passing the efficiency bar examination for Segment II "A":-
- Date of promotion to Grade I:-
- (Attach certified copies of the above documents)
6. Have all salary increments been earned during the service period of five (05) years immediately prior to the closing date for applications?
 2020 - 2023 -
- 2021 - 2024 -
- 2022 - 2025-
- If not earned, give reasons -
7. Particulars of leave obtained by the officer during the service period of five (05) years immediately prior to the closing date for applications.
 (a) If maternity leave on no pay has been obtained mention the relevant periods.

- (b) If no pay leave, other than that, has been obtained mention the relevant periods and reasons.

- 8.(a) Have you been subject to any disciplinary inquiry or disciplinary punishment during the
 Period five (05) years immediately prior to the closing date for applications?
- (b) Give reasons, if you have been subject to any: -
9. Date of recruitment to the Supervisory Public Health Midwife Training -
10. Date of passing the final examination of the above training -..... Merit -

I certify that the above particulars are true and correct. I am aware that I will be disqualified, if it is found that the particulars mentioned herein are false or incorrect, before selection and also that I am liable to be dismissed from the service without any compensation, if so found after appointment.

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

Part-02: Recommendation of the immediate Supervising Officer

Since Ms.who is serving under my supervision in the post of Public Health Midwife has satisfied the required qualifications, I do recommend the application submitted for the post of Supervisory Public Health Midwife.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp of the Officer in Special Grade / Head of the Division.

Part-03: To be filled by the officer-in charge of the subject according to the personal file of the officer concerned.

I do hereby certify that all the information furnished from 01-10 in the application are correct according to the personal file of the officer concerned.

.....
Date

.....
Signature of the Officer-in charge of the Subject

Part-04: Recommendation of the Administrative Officer

I do certify that all the information furnished from 01-10 in the application of the officer concerned are correct. I do recommend the application.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp bearing name of the Administrative Officer.

Part-05: Recommendation of the Head of Institution:-

I do certify that all the foregoing information of Mrs./Miss..... in the post of Public Health Midwife is accurate and she has been promoted to Grade I of that post onI do hereby recommend this application submitted for the post of Supervisory Public Health Midwife of the Paramedical Service.

.....
Date

.....
Signature and Official Stamp bearing name of the Head of Institution